Số 01 Lê Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành.

Điện thoại: 02513.844.270; fax: 02513.844.383

UBND HUYỆN LONG THÀNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ HUY PCTT-TKCN HUYỆN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PCTT                   Long Thành, ngày      tháng     năm 2024

V/v phòng tránh thiệt hại do

mưa lớn cục bộ, dông, lốc, sét,

mưa đá, gió giật mạnh xảy ra

trong thời kỳ chuyển mùa.

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn huyện nhận được

Văn bản số 10/PCTT ngày 04 tháng 5 năm 2024 của Ban Chỉ huy phòng chống

thiên tai - tìm kiếm cứu nạn tỉnh về phòng tránh thiệt hại do mưa lớn cục bộ,

dông, lốc, sét, mưa đá, gió giật mạnh xảy ra trong thời kỳ chuyển mùa (Đính

kèm Văn bản). Trưởng ban Chỉ huy phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn

huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Thành viên Ban Chỉ huy huyện, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, cập nhật, triển khai thực

hiện Văn bản nêu trên theo thẩm quyền nhằm chủ động phòng tránh thiệt hại do

mưa lớn cục bộ, dông, lốc, sét, mưa đá, gió giật mạnh xảy ra trong thời kỳ

chuyển mùa.

Các Phòng, ban là thành viên trong Ban Chỉ huy huyện được phân công

phụ trách các địa bàn, chủ động theo dõi, đôn đốc các địa phương rà soát, triển

khai phương án phòng, tránh, ứng phó kịp thời, đảm bảo tính mạng, tài sản của

nhà nước và người dân; đồng thời, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chỉ

đạo các nội dung vượt thẩm quyền.

Các địa phương, đơn vị tổ chức trực ban nghiêm túc, chủ động theo dõi

diễn biến thời tiết, diễn biến thiên tai, bám sát tình hình địa phương, chủ động,

kịp thời ứng phó khi có sự cố xảy ra, khi có thiệt hại do thiên tai xảy ra; chủ

động kiểm tra, thống kê, xác minh, hỗ trợ các gia đình bị thiệt hại theo quy định;

kịp thời báo cáo về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy - Phòng Kinh tế (số điện

thoại: 02513.844210), để tổng hợp báo cáo Trưởng Ban Chỉ huy, Ủy ban nhân

dân huyện chỉ đạo các nội dung liên quan trên địa bàn huyện.

2. Giao Phòng Kinh tế - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy huyện chủ trì,

phối hợp các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Văn bản nêu trên, theo dõi,

đôn đốc, hỗ trợ các đơn vị triển khai thực hiện nội dung nêu tại mục 1; kịp thời

Số 01 Lê Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành.

Điện thoại: 02513.844.270; fax: 02513.844.383

tham mưu, đề xuất Ban Chỉ huy huyện, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các nội

dung liên quan trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Lưu VT-NN (V).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Văn Thân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:20:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Thu<thunt.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:03:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Văn Thân<thantv.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:04:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:04:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:05:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!